ĐẢNG BỘ HUYỆN HỮU LŨNG

ĐẢNG UỶ XÃ HỒ SƠN

*

Số 46-TB/ĐU

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯¯

Hồ Sơn, ngày 29 tháng 9 năm 2023

THÔNG BÁO

Nghị quyết của Ban Chấp hành Đảng bộ xã

Về điều chỉnh phân công Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành

Đảng bộ xã khoá X, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

 Thực hiện Điều lệ Đảng và Quy định thi hành Điều lệ Đảng.

Căn cứ quyết định số 3737-QĐ/HU, ngày 09/4/2020 của Huyện uỷ Hữu

Lũng về việc chuẩn y Ban Chấp hành Đảng bộ xã Hồ Sơn khóa X, nhiệm kỳ 2020

- 2025.

 Căn cứ Quyết định số 1352-QĐ/HU, ngày 26/4/2022 về việc điều động cán

bộ lãnh đạo quản lý.

 Căn cứ Quyết định số 71-QĐ/ĐU, ngày 30/8/2022 của Đảng ủy xã Hồ Sơn

về việc Ban hành bổ sung quy chế làm việc của Ban chấp hành Đảng bộ xã Hồ Sơn

khóa X, nhiệm kỳ 2020 - 2025.

 Thực hiện thông báo kết luận số 43-TB/ĐU, ngày 13/9/2023, của Ban

thường vụ Đảng ủy về sơ kết công tác lãnh đạo, chỉ đạo 9 tháng và triển khai

nhiệm vụ 3 tháng cuối năm 2023.

 I. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC ĐỒNG CHÍ UỶ VIÊN BAN

THƯỜNG VỤ ĐẢNG UỶ.

 1. Đ/c Nguyễn Quang Hưng: Bí thư Đảng uỷ, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã

chịu trách nhiệm Lãnh đạo chung; Trực tiếp giữ chức vụ Chính trị viên, Bí thư chi

bộ Ban Chỉ huy quân sự xã, Công tác nội chính, Bảo vệ chính trị nội bộ, chỉ đạo

điều hành thực hiện các chủ trương chính sách của Đảng, pháp luật của nhà nước,

các Nghị quyết của Đảng uỷ, HĐND xã về phát triển Kinh tế - Xã hội, Quốc phòng

- An ninh; Tuyên giáo, dân vận chính quyền. Phụ trách cụm gồm 04 chi bộ; Chi bộ

Quân Sự, Chi bộ Phú Vị, Chi bộ Trường THCS Hồ Sơn, chi bộ Công An.

 2. Đ/c Lục Thị Hợi: Phó Bí thư Thường trực Đảng uỷ chịu trách nhiệm về

công tác Đảng, Uỷ ban kiểm tra, Văn phòng Đảng uỷ và phụ trách tài chính, Khối

Dân vận phụ trách Cụm 04 chi bộ: Chi bộ Trường Tiểu Học, Tân Hoa, Trại

Nhạn, Na Hoa.

 3. Đ/c Lục Văn Bảo: Phó Bí thư Đảng uỷ xã chịu trách nhiệm Chịu trách

nhiệm về công việc và hoạt động của Đảng uỷ, đồng thời chịu trách nhiệm trực

tiếp lãnh đạo, chỉ đạo công việc HĐND được phân công. Phụ trách cụm gồm 05

chi bộ: Chi bộ Trường Mầm non, Tám Nhăm, Đồng Gia, Đồng Sơn, Nhất Hà.

 II. PHÂN CÔNG TRÁCH NHIỆM CÁC ĐỒNG CHÍ UỶ VIÊN BAN

CHẤP HÀNH ĐẢNG BỘ.

 1. Đ/c: Hoàng Văn Khánh: uỷ viên BCH Đảng bộ xã, Phó Chủ tịch HĐND

xã. Trực tiếp phụ trách Công đoàn cơ sở; Hội chữ thập đỏ xã; Chi bộ thôn Phú

Vị.

 2. Đ/c: Hoàng Văn Đình: Uỷ viên BCH Đảng bộ, Phó chủ tịch UBND xã

phụ trách lĩnh vực kinh tế, Quốc phòng An ninh, Giao thông thuỷ lợi. Trực tiếp

phụ trách Chi bộ thôn Nhất Hà.

 3. Đ/c: Hoàng Văn Thụ: Uỷ viên BCH Đảng bộ, Phó chủ tịch UBND xã,

phụ trách lĩnh vực văn hóa - xã hội. Trực tiếp phụ trách Hội Khuyến học xã; Hội

Cựu giáo chức xã; Chi bộ thôn Đồng Sơn.

4. Đ/c: Lành Mạnh Hồng: Uỷ viên BCH Đảng bộ, Chủ tịch Ủy ban MTTQ

Việt Nam xã, phụ trách công tác tuyên truyền vận động quần chúng nhân nhân.

Trực tiếp phụ trách MTTQ; Hội NCT xã; Chi bộ thôn Na Hoa.

 5. Đ/c: La Văn Duẩn: Uỷ viên BCH Đảng bộ, Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy

quân sự xã, chịu trách nhiệm trực tiếp về công tác quốc phòng quân sự địa phương.

Trực tiếp phụ trách Hội CCB xã; Chi bộ thôn Tân Hoa.

 6. Đ/c: Lục Thị Dung: Uỷ viên BCH Đảng bộ, Công chức Tư pháp, Hộ tịch

xã. Trực tiếp phụ trách Đoàn Thanh Niên xã; Hội thanh niên xung phong xã;

Chi bộ thôn Trại Nhạn.

 7. Đ/c: Hoàng Văn Vinh: Uỷ viên BCH Đảng bộ xã, Hiệu trưởng Trường

THCS Hồ Sơn, chịu trách nhiệm trực tiếp về công tác giáo dục - đào tạo của xã,

phụ trách Chi bộ trường THCS, Trường Tiểu học.

  8. Đ/c: Chu Thị Minh Phương: Uỷ viên BCH Đảng bộ xã, phụ trách công

tác Y tế xã, vệ sinh môi trường, Dân số KHHGĐ. Trực tiếp phụ trách Hội Đông y

xã, Chi bộ trường Mầm Non.

  9. Đ/c: Hoàng Thanh Xuân: Uỷ viên BCH Đảng bộ xã, Chủ tịch Hội nông

dân xã. Trực tiếp phụ trách Hội ND xã; Hội làm vườn xã; Chi bộ thôn Tám

Nhăm.

 10. Đ/c: Nguyễn Thị Kim Anh: Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Công chức Văn

hóa xã, chịu trách nhiệm trực tiếp về công tác Văn hoá - Xã hội, công tác thông tin,

truyền thông. Trực tiếp phụ trách Hội PN xã; Chi bộ thôn Đồng Gia.

11. Đ/c: Nguyễn Anh Hoàng: Ủy viên BCH Đảng bộ xã, Trưởng công an

xã, chịu trách nhiệm trực tiếp về công tác an ninh trật tự trên địa bàn xã. Trực tiếp

phụ trách Chi bộ thôn Công an.

  Trên cơ sở thông báo này các đồng chí uỷ viên BCH Đảng bộ xã, Ban chi uỷ

chi bộ, Bí thư và các Ban ngành, đoàn thể có liên quan căn cứ quy chế làm việc

của Ban Chấp hành Đảng bộ xã và kế hoạch giám sát hàng năm của cấp uỷ xã có

trách nhiệm triển khai thực hiện.

 Thông báo có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế thông báo số 23-TB/ĐU,

ngày 10/9/2022 của Đảng uỷ.

Trên đây là Thông báo của Ban Chấp hành Đảng bộ xã về điều chỉnh phân

công Ủy viên Ban Thường vụ, Ủy viên Ban Chấp hành Đảng bộ xã khoá X, nhiệm

kỳ 2020 - 2025./.
Nơi nhận:
- Các Đ/c Đảng uỷ viên;

- Các Chi bộ;

- Lưu VPĐU.

T/M ĐẢNG ỦY

BÍ THƯ

Nguyễn Quang Hưng

		2023-10-04T09:42:58+0700